

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaiva

PREGÃO ELETRÔNICO

Processo Adm.: 043 13/2024

Data do Processo: 09/03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 13/2024
 b) Nr. Licitação: 8/2024 - PE
 c) Modalidade: Pregão eletrônico
 d) Data de Homologação: 07/03/2024
 e) Objeto da Licitação: *Aquisição de Ovos de Páscoa para serem distribuídos pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e pela Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social.*

Participante: **CHOCONTELLI-INDUSTRIA E COMERCIO DE DOCES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	OVO DE PÁScoa COMPOSTO DE CHOCOLATE - Ovo de páscoa composto de chocolate ao leite, açúcar, gordura vegetal, leite em pó integral, cacau em pó, emulsificantes lecitina de soja, poliglicerol, polirricinoleato e aromatizantes idêntico ao natural, não contem glúten, embalado externamente conforme embalagem comercial, a embalagem deverá conter informações sobre o peso e data de validade. A unidade deve pesar no mínimo 250g e data de validade mínima de 45 dias a partir da data da entrega. Contendo a cada 100g: 550Kcal, 68g de carboidrato, 2g de proteína, 31,2g de gordura total e 29,2g de gordura saturada. Marca: CHOCONTELLI	4.500,0	UNI	9,95	44.775,00

Total do Participante: **44.775,00**

Total Geral: 44.775,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Apoio ao Ensino Superior	10.001.12.364.0004.2041.3.3.90.30.00	R\$ 5.317,00
Manutenção do Programa Jovens e Adultos	10.001.12.366.0004.2043.3.3.90.30.00	R\$ 818,00
Distribuição de Merenda - Educação Infantil	10.001.12.365.0004.2046.3.3.90.32.00	R\$ 18.405,00
Distribuição de Merenda - Educação Infantil	10.001.12.365.0004.2046.3.3.90.32.00	R\$ 18.405,00
Distribuição de Merenda - Educação Fundamental	10.001.12.361.0004.2048.3.3.90.32.00	R\$ 62.355,63
Distribuição de Merenda - Educação Fundamental	10.001.12.361.0004.2048.3.3.90.32.00	R\$ 62.355,63
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMHDES	12.001.08.122.0003.2075.3.3.90.30.00	R\$ 6.362,93
Manutenção do Serviço de Convivência - SCFV	12.003.08.243.0022.2086.3.3.90.30.00	R\$ 6.362,93
Manutenção do Abrigo para Crianças e Adolescentes em Situação de Risco	12.003.08.243.0022.2087.3.3.90.30.00	R\$ 6.362,93

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 7/2025

Processo Adm.:

21/2025

Data do Processo:

26/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:



a) Nr. Processo: 21/2025

b) Nr. Licitação: 7/2025 - PE

c) Modalidade: Pregão eletrônico

d) Data de Homologação: 02/04/2025

e) Objeto da Licitação: Aquisição de Ovos de Páscoa para serem distribuídos pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura e pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA**

2 - Ovo de Páscoa de Chocolate sem lactose - Especificação conforme Termo de Referência - Marca:

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UNI	30,000	93,2000	R\$ 2.796,00
-----	--------	---------	--------------

3 - Ovo de Páscoa de Chocolate sem Açúcar - Especificação conforme Termo de Referência - Marca:

UNI	5,000	79,4000	R\$ 397,00
-----	-------	---------	------------

Total fornecedor:			R\$3.193,00
--------------------------	--	--	-------------

TANGO LTDA

1 - Ovo de Páscoa chocolate ao leite - Especificação conforme Termo de Referência - Marca:

UNI	4.515,000	12,9000	R\$ 58.243,50
-----	-----------	---------	---------------

Total fornecedor:			R\$58.243,50
--------------------------	--	--	--------------

Total geral:			R\$ 61.436,50
---------------------	--	--	---------------

Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Educação Fundamental	10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.32.00	R\$ 169.047,25
Manutenção do Abrigo para Crianças e Adolescentes em Situação de Risco	12.003.08.243.0022.2087.3.3.90.30.00	R\$ 18.360,00

Jaguariaíva, 02 de Abril de 2025

.....
José Sloboda
Prefeito